insanabilibus vel fructuum interitu vel pestilentiae grasse-tione vel aliis ejusmodi gravissimis et atrocibus calamita-tibus, dæmonum quorundam ac deorum instinctu homi-nibus contingunt, persuadere conabatur, esse utique divinam providentiam, quæ omnem hominum exspectationem et viam longe exsuperet. Sed Phalarim non pudebat in hac quoque insultare. Rursus igitur Pythagoras, suspicatus qui-dem a Phalaride necem sibi parari, simul tamen sciens, non esse in fatis ut ab illo occideretur, liberrime cœpit dicere. (218) Ad Abarim enim conversus a celo in res aeraes et terrestres transitum quandam fieri solere dixit, deinde omnia coeli ordinem sequi per notissima quæque edisseruit, atque animæ facultatem liberam suique juris esse demonstravit, jamque longius progressus perfectas rationis mentisque operationes enarravit, tum solita libertate de tyrannide omnibusque fortuna oblatis commodis, deque injustitia omnique hominum avaritia, quam nullius ista pretii essent, firmiter docuit, hisque subjunxit divinan de optima vita admonitionem, ejusque cum pessima compara-tionem acriter instituit, et quomodo anima ejusque facul-tates et affectus sese habeant clarissime apernit, quodque omnium præstantissimum est demonstravit, deos non esse malorum auctores, morbosque, et si quæ alia corpus male afficiunt, ab intemperantia exoriri, fabularum scriptoribus atque poetis ob ea quæ in fabulis secius dicta essent repre-hensis, atque his convictum Phalaridem admonuit, quæque et quanta esset corli potentia ex ipsis operibus ostendit, et penas legibus sanctas jure meritoque infligi multis argu-mentis comprobavit, prætereaque quantum discrimen inter hominem et cetera animalia intercederet aperte indicavit, ac de oratione quoque interna et externa via et ratione disseruit, ut et de mente quæque ab illa provenit notitia, ac de aliis moralibus hisque affinibus dogmatis. (219) Tra-didit etiam quæ vita essent utilissima hisque congruas ad-monitiones, lenissima aptissime annexuit atque interdicta de iis quæ fugienda essent adjecit, maximeque quæ fato, quæque arbitrio humano fierent distinxit, ac de dæmonibus et de immortalitate animæ sapienter multa disputavit. At-que hoc quidem aliud fuerit philosophiæ argumentum, ista vero jam proprius ad fortitudinem spectant exercendam: (220) Nam si in ipsis mediis periculis versatus constanti animo philosophabatur, fortunamque promptissime ac patienter sustinebat atque in ipsum discriminis auctorem summa aperte sermonis libertate utebatur, hinc quantum, quæ vulgo pericula putantur, ut nullo in numero liabenda contempse-rit appareat. Ac si mortem sibi, quantum humanitus pre-videri potuit, imminentem plane non curabat, neque præsentissimæ necis exspectationi animum advertebat, ma-nifestum utique est, quam penitus fuerit a timenda morte alienus. Sed his majora etiam perpetratil eo, quod tyran-